ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  16/2022 - PE

26/2022

26/2022

07/02/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

26/2022
16/2022-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
21/02/2022
21/02/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM TRATOR DE ESTEIRAS
NOVO PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA  ATENDER SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO
ENFRENTAMENTO DE ESTIAGENS, BEM COMO DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS AO HOMEM
DO CAMPO, VISANDO O DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO E PLANO DE TRABALHO, PROCESSO SGPE SCC 00018024/2021, PORTARIA SEF
SC 390/2021, COM  RECURSOS ORIUNDOS DE TRANSFERENCIA ESPECIAL DO ESTADO DE SC E
RECURSOS PRÓPRIOS.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA     (5150)

1 TRATOR DE ESTEIRA NOVO ANO 2022 COM NO MINIMO AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS: FABRICAÇÃO NACIONAL,
MOTOR A DIESEL 06 CILINDROS, TURBO ALIMENTADO, 118
HP DE POTÊNCIA, QUE ATENDE AOS PADRÕES DE EMISSÕES
POLUENTES TIER 3/EPA/EUA E MAR -1 DO BRASIL,
TRANSMISSÃO HIDROSTÁTICA, DIREÇÃO POR JOYSTIK, COM
MARCHAS 3 VELOCIDADES A FRENTE E TRÊS A RÉ, LÂMINA
DE INCLINAÇÃO E ÂNGULO VARÍAVEL, CABINE COM AR
CONDICIONADO E CERTIFICAÇÃO ROSP/FOPS, PESO
OPERACIONAL 14.000 KG, CHASSI EM AÇO, COM RIPPER
TRASEIRO COM/03 DENTES, GARANTIA 12 MESES. - Marca:
John Deere / John De

Und 1 - 1.066.000,00    1.066.000,00

Total do Fornecedor: 1.066.000,00

Total Geral: 1.066.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (144),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (145)

São Bernardino,   21   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL